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  Protokół nr 95/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 14.06.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w świetle aktualnie obowiązujących 

przepisów  prawa. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 94/2004. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna zapoznała Zarząd z zadaniami 

Powiatowego Urzędu Pracy w świetle aktualnie obowiązujących przepisów Ustawy z dnia 20 

kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, Ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych i Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.                

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej   – załącznik nr 1. 

Dyrektor poinformowała, że ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy              

w znacznym stopniu rozszerza i wprowadza nowe zadania dla urzędu przede wszystkim na 

płaszczyźnie rynku pracy: 

1) wprowadza nowe zadanie z zakresu udziału w sieci EURES – Europejski System 

Pośrednictwa Pracy umożliwiający dysponowanie ofertami pracy we wszystkich krajach 

Unii Europejskiej. Wiąże się to z koniecznością dostosowania kwalifikacji kadry                 

w zakresie obsługi sieci i realizacji zadań;            

2) zmieniono zasady funkcjonowania pożyczek na własna działalność gospodarczą i na 

dodatkowe miejsca pracy. Od  31 maja b.r. funkcje pożyczek pełnią dotacje w wysokości 

do 5-krotnego przeciętnego wynagrodzenia – dla bezrobotnego na utworzenie własnej 

działalności gospodarczej i do 3-krotnego – dla pracodawcy na dodatkowe miejsca pracy; 

3) wprowadzono możliwość refundacji składek ZUS dla pracodawcy; 

4) wprowadzono formę dodatku aktywizacyjnego w przypadku podjęcia zatrudnienia osoby 

bezrobotnej w niepełnym wymiarze czasu pracy. Dodatek wynosi do 50% różnicy jaka 

wynika z zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu pracy do wymiaru pełnego –                

w chwili skierowania do pracy z Urzędu Pracy i do 30% - gdy osoba bezrobotna 

podejmuje pracę na własna rękę; 

5) wprowadza się zadanie polegające na przygotowaniu zawodowym osób które ukończyły 

co najmniej 50 lat w formie stażu finansowanego w 100% z Funduszu Pracy; 

6) wprowadzono refundację kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 dla osób bezrobotnych 

samotnie wychowujących dziecko; 

7) nałożono obowiązek kierowania do prac subsydiowanych tylko osoby bezrobotne 

spełniające wymagania ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

8) z funduszu pracy następuje refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne 

dla młodocianych pracowników do dnia 30 czerwca 2005 roku. Po tym terminie 

wszystkie te refundacje przechodzą do Ochotniczych Hufców Pracy.  
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Wicestarosta zauważył, że rodzić to będzie konieczność utworzenia nowej administracji – 

zadanie to przy tej formie redystrybucji budżetu PUP powinno być odpowiednio 

zagwarantowane przez Państwo.  

9) wprowadzono obowiązek przyznawania stypendium bezrobotnym, którzy w okresie 6 

miesięcy od dnia zarejestrowania się podjęli dalszą naukę z możliwością kontynuacji 

wypłacania stypendium do ukończenia nauki;   

10) wprowadzono obowiązek rejestracji osób bezrobotnych spełniających warunki do nabycia 

świadczeń przedemerytalnych, ich aktywizacji i wypłaty zasiłków przez okres co 

najmniej 6 miesięcy – o tą grupę osób powiększy się ewidencja osób bezrobotnych. 

W każdym z powyższych zadań brak jest jednak jeszcze przepisów wykonawczych, dlatego 

na dzień dzisiejszy nie mogą być one realizowane przez urząd, jak i również nie można 

wprowadzić ujednolicenia wniosków na prace interwencyjne, roboty publiczne i refundacje – 

w chwili opublikowania powyższych przepisów nastąpi wprowadzenie ich do regulaminu 

organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku uchwałą.  

Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych nakłada na 

Powiatowy Urząd Pracy obowiązek przekazania do dnia 14.06.2004 r. dokumentacji osób 

pobierających świadczenia i zasiłki przedemerytalne do ZUS oraz do dnia 14.08.2004 r. listy 

osób, którym zawieszono lub wstrzymano wypłatę świadczeń, do dnia 1.08.2004 r., 

dokumentacje osób którym ustalono lub zawieszono prawo do świadczenia w okresie 1.06 – 

31.07.2004 r. oraz informacje dotyczącą ostatniego miejsca zatrudnienia osób uprawnionych 

do świadczeń przedemerytalnych refinansowanych w części przez PKP S.A. 

Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej ustala nowe zasady udzielania pomocy pracodawcom ograniczając możliwości 

PUP wspierania subsydiowanego zatrudnienia pracowników, co stanowi szczególne 

utrudnienie w zakresie przyjętych już do realizacji projektów o dotacje.    

Dodatkową, formalną zmianą jest wprowadzenie przez ustawodawcę ujednolicenia 

nazewnictwa kierownictwa Urzędów Pracy wprowadzając dla wszystkich stanowiska 

dyrektorów i zastępców dyrektorów oraz skrócenie kadencji obecnej Rady Zatrudnienia tj. do 

końca miesiąca czerwca b.r. – do czasu powołania nowej Rady Zatrudnienia obowiązki rady 

pełnił będzie jej przewodniczący.   

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna poinformowała także o poziomie  

wykonania Funduszu Pracy na dzień 31 maja b.r. Zasadniczy limit funduszu pracy na rok 

2004 wynosił niecałe 3.000.000 zł w tym ponad 40 % zostało wykorzystane na realizację 

umów z pracodawcami podpisanych w roku ubiegłym w ramach kontynuacji programów. 

Faktycznie więc do dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy na rok 2004 pozostało 1.250.000 

zł, z przeznaczeniem na:    

 refundację zatrudnienia młodocianych pracowników – wydatkowano już ok. 300.000 zł, 

 prace interwencyjne, gdzie po zbilansowaniu dotychczasowych wydatków nastąpił już 

niedobór na kwotę 10.000 zł,   

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków 

pomocowych z funduszy m.in. Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy nawiązując do akceptacji wniosków przez Zarząd dnia 26.02.2004 r.                    

w sprawie:  

 działania 1.2 „Perspektywy dla młodzieży, Schemat a) Wspieranie młodzieży na rynku 

pracy,   

 działania 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia, Schemat a) 

Wspieranie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych; 

zwróciła się z prośbą o podjęcie przez Zarząd stosownych uchwał – ta forma jest wymagana 

instrukcją wniosku.     
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 Zarząd podjął uchwały w wersji przedstawionej  i oznaczył nr 86/2004 i 87/2004. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

W odniesieniu do zapytania Członka Zarządu p. Tomasza Tutaka dotyczącego obowiązku 

dyrektorów szkół zgłaszania do Powiatowego Urzędu Pracy wszelkich wakatów Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że jest to bieżąco realizowane. Możliwość 

zatrudnienia nawet w niepełnym wymiarze czasu pracy jest podejmowana przez 

bezrobotnych nauczycieli.  

 

Ad 2) 

 

Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Tomasz Dybowski przedstawił: 

 

1) propozycję ponownego nawiązania kontaktów i zaproszenia przedstawicieli samorządu 

Powiatu Rugia. Wskazał na poniższe obszary współpracy:  

 stałej między powiatami, 

 między Lokalną Organizacją Turystyczną „Ziemia Lęborska” i odpowiednikiem             

w Powiecie Rugia, 

 funkcjonowania służby zdrowia, 

Inspektor wydziału poinformował także, że stała współpraca zagraniczna została ujęta 

jako zadanie Rady Powiatu Lęborskiego oraz Starosty Lęborskiego w Strategii Rozwoju 

Powiatu Lęborskiego.     

Zarząd postanawiając kontynuować współpracę z Powiatem Rugią zobowiązał 

Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu do wystosowania ponownego zaproszenia 

przedstawicieli samorządu Powiatu Rugia w celu omówienia kwestii: 

 współpracy między LOT-ami, 

 współpracy stałej, 

 zasad współpracy w ramach wymiany młodzieży szkolnej, 

 sposobów promocji powiatu. 

W odniesieniu do propozycji wydziału dotyczącej współpracy między powiatami                 

w zakresie funkcjonowania służby zdrowia Zarząd uznał, że podjęcie tego tematu jest 

przedwczesne, gdyż należy poczekać na ustawowe uregulowania, co do dalszych zasad         

i form funkcjonowania szpitali powiatowych.  

Zarząd postanowił termin przedmiotowego spotkania pozostawić w gestii zapraszanych 

gości. 

 

2) wniosek o zlecenie wykonania instalacji odgromowej na dachu budynku starostwa. 

Inspektor wydziału poinformował, że w związku z okresem gwarancyjnym pokrycia 

dachowego wskazanym byłoby zlecenie wykonania instalacji odgromowej gwarantowi 

tj.„Nasz Dach” – Kazimierz Mejer. Zlecenie tych robót mogłoby nastąpić w trybie art. 4 

pkt.8 Prawa zamówień publicznych (wartość robót nie przekracza  6.000 EURO).  

Zarząd przed podjęciem decyzji w tej sprawie uznał, że należy zlecić opracowanie 

kosztorysu inwestorskiego i ślepego, co pozwoli na oszacowanie kosztów zadania                  

i zlecenia wykonawstwa.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  
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Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński  przedstawił: 

 

1) wniosek p. Marka Kijewskiego o zmianę umowy dzierżawy nieruchomości rolnych, 

położonych w obrębie Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska. Kierownik wyjaśnił, że 

wniosek powodowany jest faktem, iż część z dzierżawionych nieruchomości stanowią 

nieużytki. W związku z tym wnioskodawca proponuje aby umożliwić mu uprawę 

równoważnej części ziemi na działce sąsiedniej. W odniesieniu natomiast do użytkowanej 

powierzchni rolnej zwraca się z prośbą o umożliwienie jej wykupu lub długotrwałą 

dzierżawę.      

  Zarząd w odniesieniu do propozycji zrównoważenia nieużytkowej powierzchni  

działki nie uwzględnił prośby powiększenia dzierżawionego terenu, gdyż wskazana 

nieruchomość jest objęta umową dzierżawy. Zauważył jednak, że dzierżawca może 

zrezygnować z dzierżawy nie uprawianej części nieruchomości. Natomiast co do 

propozycji wykupu obecnie dzierżawionej przez p. Marka Kijewskiego działki 

postanowił, że  z chwilą zakończenia obecnej umowy dzierżawy wystąpi do Rady 

Powiatu Lęborskiego o przeznaczenie jej do sprzedaży w przetargu nieograniczonym lub 

długoletniej dzierżawy.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o wyrażenie zgody na partycypowanie przez 

Powiat Lęborski w kosztach remontu pokrycia dachowego w budynku nr 2                            

w Małoszycach z racji członkostwa we wspólnocie mieszkaniowej. Udział powiatu we 

wspólnocie wynosi 20%. Do dnia dzisiejszego nie nastąpiło przejęcie przez Gminę Nowa 

Wieś Lęborska dwóch lokali mieszkalnych objętych wspólnotą mimo stosownych uchwał 

samorządu powiatowego i gminy.      

Zarząd z uwagi na brak w budżecie Powiatu Lęborskiego środków finansowych na 

remont poszycia dachowego w budynku nr 2 położonym w Małoszycach nie przychylił 

się do wniosku. Jednocześnie Zarząd wnosi o wszczęcie realizacji uchwały nr 

XVII/119/04 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny wspomnianych dwóch lokali mieszkalnych na rzecz Gminy Nowa Wieś 

Lęborska oraz uchwały Rady Gminy w sprawie przejęcia tych lokali. Zarząd postanowił, 

informację w tej sprawie przekazać również do wiadomości Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

3) poinformował o podjętych przez nowego dzierżawcę pracach remontowych na terenie 

ośrodka kolonijnego, położonego w obrębie 2 miasta Łeby przy ul. Leśnej 2. Podjęte 

prace obejmują szeroki zakres przebudowy i rozbudowy nieruchomości jednak bez 

wymaganych prawem i umową dzierżawy warunków. Wstępne uzgodnienia z Zarządem 

Powiatu koncepcji rozbudowy o tymczasowe domki letniskowe na okres 120 dni nie 

została zrealizowana, a w to miejsce powstaje zabudowa o stałej konstrukcji.   

Zarząd zaniepokojony tym faktem zaakceptował działania kierownika polegające na 

wystąpieniu do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział Zamiejscowy w Słupsku         

z zapytaniem o zgodność prowadzonych prac na terenie działki przy ul. Leśnej w Łebie         

z planem zagospodarowania oraz na zawiadomieniu o samowoli budowlanej 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ponadto Zarząd powołując się na 

zapis w §5 umowy dzierżawy nie wyraża zgody na jakiekolwiek zmniejszenie opłaty za 

dzierżawę z tytułu prowadzenia prac remontowych i inwestycyjnych, gdyż inwestor – 

dzierżawca o to nie wystąpił.        

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół              

i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego funduszu 

nagród. Zmiany do projektu uchwały zostały dokonane z uwagi na fakt wprowadzenia od 

1 września 2004 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku 

obniżenia dodatku za warunki pracy, które jednocześnie spowodowały wypowiedzenie 

nauczycielom warunków płacy. Kierownik poinformowała, że obniżenie tych dodatków 

zostało skonsultowane z Radą Pedagogiczną SOSW i działającymi w placówce 

Związkami Zawodowymi oraz było przedmiotem konsultacji na spotkaniu dyrektorów, 

Związków Zawodowych i Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Powiatu Lęborskiego.    

Zarząd podjął autopoprawkę w wersji przedstawionej postanawiając skierować do 

analizy Komisji Rady Powiatu Lęborskiego tekst jednolity uwzględniający obie przyjęte 

przez Zarząd autopoprawki.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) przekazała do analizy propozycje przyznania Nagrody Kuratora Oświaty dla dyrektorów 

szkół i placówek Powiatu Lęborskiego. 

 

3) poinformowała, że w związku z podjęciem realizacji projektów „Pracownia Internetowa 

w każdej szkole” i „Plan adaptacji programu nauczania w szkole zawodowej do potrzeb 

rynku pracy” niezbędnym jest zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych 

jako wkład własny w realizację tych zadań. I tak na realizację pierwszego z projektów 

powiat winien zabezpieczyć dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu łącznie kwotę 29.000 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienie szkoleń i dostosowania technicznego sal komputerowych. Realizacja 

drugiego zadania wymaga natomiast zabezpieczenia kwoty ok. 10.000 zł dla Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 oraz ok. 13.000 zł dla Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu. 

Zarząd wobec powyższego postanowił zabezpieczyć w budżecie powiatu kwotę 

łącznie 50.000 zł z przeznaczeniem na realizację powyższych zadań. Ponadto należy 

zabezpieczyć środki finansowe dla  wdrażanego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 

1 projektu remontu stolarki okiennej zgłoszonego w ramach kontraktu wojewódzkiego dla 

Województwa Pomorskiego na rok 2004 dotyczącego restrukturyzacji i unowocześniania 

bazy oświatowo – wychowawczej oraz sportowej zabezpieczając również i na ten cel 

kwotę 95.000 zł.  

 

4) w związku ze zobowiązaniem przez Zarząd w dniu 27.05.2004 r. Kierownika Wydziału 

Oświaty do ustalenia ewentualnych skutków finansowych związanych z przyjęciem 

darowizny karetki na rzecz SPS ZOZ w Lęborku wynikającej z porozumienia Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z Polską Misją Medyczną na wspólną realizację akcji „Karetka dla 

Ciebie” kierownik poinformowała na podstawie informacji z Urzędu Skarbowego, że            

w przypadku, gdy umowa darowizny następuje miedzy osobami prawnymi od darowizny 

nie występuje obowiązek podatkowy. 
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5) wniosek Mieczysława Pawlukiewicza o wsparcie finansowe wyjazdu do Pułtuska na 

Mistrzostwa Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi na pełne wykorzystanie środków grantowych 

z działu kultura fizyczna i sport.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

6) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Lęborku p. Marka Białego 

o pomoc finansową w pokryciu kosztów podróży reprezentacji szkoły na Ogólnopolskie 

Zawody Strzeleckie „Srebrne Muszkiety” w kwocie ok. 400 zł. Zawody odbędą się we 

Wrocławiu w dniach 14 – 16 czerwca b.r.    

  Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel wnioskowaną kwotę. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Ad 3) 

 

Protokół nr 94/2004 z dnia 02 czerwca 2004 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

        nieobecna na posiedzeniu.  

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


